тФгМс

ДОГОВОР № 516
на проведение дератизационных и дезинсекционных услуг

г. Элиста ' ' «22» мая 2025 г.
Муниципальное, бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №4», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
Директора Очир-Горяевой Елены Борисовны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и, ООО «Центр профилактической дезинфекции, г.Элиста», именуемое в.
дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора МаТяшевой Инги
Борисовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По договору оказания услуг «Исполнитель» обязуется пО заданию «Заказчика»
оказать услуги, указанные в п.1.2 настоящего! договора, а «Заказчик» обязуется оплатить
ЭТИ услуги. :■ ' , v , 1 • ;
1.2. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства на:
-проведение услуг по дератизаций и дезинсекции (Приложение № 1), к настоящему
Договору.
1.3 Услуги будут оказываться в период: 22 мая 2025 г. по 01 сентября 2025 г.

2,СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. За оказанные «Исполнителем» услуги «Заказчик» в течениеЗО дней производит оплату
по договору, согласно предъявленных актов вьшолненных работ и счетов.
2.2. Оплата осуществляется безналичным расчетом путем перечисления денежных
средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем Договоре:
«Заказчик» обязан оплатить выставленный счет в течение 30 (тридцати) банковских дней
с момента выставления счета «Исполнителем». : i>
2.3 За просрочку оплаты счета, предусмотренного п.2.1 договора, заказчик уплачивает
пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый календарный день

.просрочки.
2.4. В случае проведения однократных истребительских работ по разовой заявке,
«Заказчик» предварительно оплачивает 30% стоимости работ по договору,
а«Исполнитель» выполняет работы в течение 10 дней после поступления денежных сумм на
расчетный счет или в кассу предприятия..
2.4. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет: 1547 (Одна тысяча пятьсот
сорок семь) руб. 00 коп., НДС не облагается. ■ .

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Оказать предусмотренные п. 1.2 настоящего договора услуги.
3.1.2. По требованию «Заказчика» выдать документы, подтверждающие оказание услуг.
3.1.3. Нести ответственность за качество, предоставляемых услуг, компетентность
сотрудников, объективность и законность выдаваемых заключений.
3.1.4. «Исполнителю» предоставляется право проверять объем работ, указанных в
договоре (количество строений, их площади), и при обнаружении неуказанных площадей

, «Заказчик» вносит их в договор и оплачивает сокрытые площади с момента действия
договора. ,
3.1.5. Повторные противоклещевые обработки «Исполнитель» производит на
безвозмездной основе в случае обнаружения клеща на территории.
В случае, если в ходе оказания услуг возникает необходимость в проведении
дополнительных обработок,'стороны заключают дополнительное соглашение к договору.
3.2. «Заказчик» обязан: ,
3.2.1. Назначить ответственное по данному договору лицо, которое отвечает за санитарное
состояние помещений, мусорокамер, очистку и покос травы всей заявленной территории,
обеспечивает сопровождение при обследованиях и обработках и заверение их результатов
подписью и печатью организации. Ф.И.О., должность и телефон ответственного лица:
3.2.2. Заявлять«Исполнителю» размеры площадей только по техническим паспортам и
экспликациям, выданными Бюро технической инвентаризации (БТИ).

3.2.3. В случае, если«3аказчик» заявляет площадь обрабатываемой территории меньше
фактической и-, следовательно, «Исполнителем» проведена частичная обработка или не в
полном объеме — «Исполнитель» ответственность за качество услуги не несет.
3.2.4. Производить оплату стоимости услуг по предъявленному «Исполнителем» счету. В
случае возникновения необходимости в дополнительных услугах, «Сторонами»
оформляется дополнительное соглашение, и оплата расходов производиться по счету в
размере стоимости, оговоренной «Сторонами» в дополнительном соглашении.

4, СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4Л .. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания «Заказчиком» и
«Исполнителем» и действует до «01» сентября 2025 года, а в части взаиморасчетов, до
полного исполнения своих обязательств.
4.2. В случае полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, договор
считается исполненным и прекращает свое действие.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае нарушения «Заказчиком» требований «Исполнителя» о представлении
необходимого количества сопроводительной документации «Исполнитель» вправе
прекратить оказание услуг в одностороннем порядке и отказаться, от выполнения
настоящего Договора, о чем он письменно информирует «Заказчика».
5.2. Стороны отвечают за обеспечение конфиденциальности полученных по настоящему
договору документации, информации, знаний, опыта и результатов.
Стороны примут все необходимые меры для предотвращения разглашения указанных
сведений и обеспечат соблюдение конфиденциальности физическими, юридическими
лицами, которым стороны дали .возможность ознакомиться с этими данными.
Опубликование вышеуказанных сведений или передача их третьим лицам возможна-
только на согласованных сторонами условиях.
Обязанности по соблюдению конфиденциальности остаются в силе и после прекращения
действия настоящего договора.

. 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за не исполнение, либо ненадлежащее исполнение
обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут по
возможности разрешаться путем переговоров.
6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров заинтересованной
Стороной материалы дела передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту
нахождения ответчика. .

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы в результате непредвиденных и
неотвратимых событий чрезвычайного характера и в случаях, когда законодательной или
исполнительной властью устанавливаются законы, решения, положения и т.п.,
приостанавливающие всё работы по настоящему Договору или какую-либо часть из них.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения к.настоящему Договору действительны при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на
то представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до «01» сентября 2025 г.
8.4. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации.
8.5. Обмен сообщениями, извещениями производится Сторонами путем направления
соответствующего документа электронной почтой и, по.факсу, указанному в разделе 7
настоящего Договора, с обязательным сообщением лицом, получившим направленный по

факсу документ, лицу, его направившему, регистрационного номера поступивше
документа и данных лица, получившего документ. •
Сторона, направившая документ по факсу, обязана незамедлительно направить другой
Стороне подлинник направленного по факсу документа. Подлинники документов
направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо путем передачи
уполномоченным представителем одной Стороны соответствующего документа
уполномоченному представителю другой Стороны.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО "Центр профилактической
дезинфекции, г. Элиста г
ИНН 0800000810 КПП 080001001
Адрес: 358008, Республика Калмыкия,
г. Элиста, г. Элиста, ул. Горького 2
р/с40702810102870021730
в АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
Телефон 45182
Сот тел 89064378080

/И.Б.Матяшева/

ЗАКАЗЧИК
МБОУ«СОШ №4»
Адрес: 358000, РК, г.Элиста,
ул.И.К.Илишкина, д. 16
ИНН 0814138431/КПП 081601001 -
ОГРН 1060814077675 от 22.06.2006
БАНК:- Отделение-НБ Республика Калмыкия
Банка России//УФК по Республике Калмыкия
БИК 018580010
Счет 40102810245370000072
03234643857010000500
Л.С 20056Ц20070; 2Ю56Ц20070
school4@rk08 .га(приемная)
school4bux@mail.ru (бухгалтерия)
телефон 8 926 126 40 42

mailto:school4bux@mail.ru

Приложение № 1 к  договору № 516 от 22 мая 2025 г.

Заказчик МБОУ«СОШ №4»

Основание: Заявка

№ Наименование
v товаров (работ, услуг)

Ед.
изм.

Размер -
физической

площади

кратность Размер
оперативной

площади

Цена,
(Российский рубль)

Сумма,
(Российский рубль)

1 Дератизация м2 ; 91,00 однократно 91,00. 10,00 910,00 .
2 Дезинсекция мух м2 91,00 однократно 91,00 7,00 637,00

Итого:
В т.ч. НДС :

Всего к  оплате:

1547,00
0

1547,00

>

ИСПОЛНИТЕЛЯ: ЗАКАЗЧИКА:

1

Исполнитель:

Заказчик:

358000, Калмыкия респ, г Элиста, ул  М.Горького, д. 2, тел.: 89275920838, р/с
40702810102870021730, в банке АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 044525593, к/с
30101810200000000593

МБОУ "СОШ № 4", ИНН 0814138431, 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Им
И.К.Илишкина, дом  16

Основание: Договор № 516 от 22.05.2025

№ Наименование работ, услуг Кол-во. ЕД. Цена Сумма
1 Дератизация - 91 м2 10,00 910,00
2 Дезинсекция мух 91 м2 7,00 637,00

Итого: 1 547,00
Без налога (НДС)

Всего оказано услуг 2, на сумму 1 547,00 руб.
Одна тысяча пятьсот сорок семь рублей 00 копеек

’ *

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и

г